＜報告＞地域振興ネットワーク「４月例会」は過去最多の出席者
のもと、充実裡に終了しました

２０１４年５月４日
地域振興ネットワーク会員並びに関係者 各位

地域振興ネットワーク「４月例会」は過去最多の出席者のもと、充実裡に終了しました

地域振興ネットワーク会員の交流会・意見交換会である、第１７回「４月例会」は、過去最多の
出席者のもと、３名のスピーカーのほか、スピーチ希望者多数の皆様から問題提起、提案など多
くのスピーチを頂戴し、充実裡に終了しました。
・日時：２０１４年４月２２日（火） 午後５時～８時３０分
・会場：小石川後楽園「涵徳亭」 東京都文京区行楽１－６－６
ＴＥＬ０３－３８１１－３０１５
・当日の連絡は稲田まで（携帯電話は０９０－６０３５－０２２３）
・会費：１人５０００円（懇親会費とも）

◆当日の議題（進行）は概ね次のとおりです。
○スピーカーの皆様のスピーチ（各人２０分程度、資料配布）
（１）ひかりば 代表 原田光久
事業アドバイザー兼CSR&PRプランナー (ネットいじめ対応アドバイザー、防災士)
「小中学生のICTリテラシーと地域振興での情報発信の課題」～e-
ネットキャラバンと震災復興プロジェクトから見えた地域課題～
（２）（有）Ｐ＆Ｆａ 社長 狩野利明
「海外での農業支援活動とその問題点について」
（３）ブレインズインターナショナル（株） 取締役 菅野康一
「橋田寿賀子原作『おしん』モチーフの『おしんプロジェクト』の事業展開について」
○その他の皆様のスピーチ（各人５～１０分程度、資料配布）
（４）（有）セブンティーン・プロジェクトから「新宿西口広場での物産展」開催について
（５）エコハ出版から「ふるさとの食の王国シリーズ」刊行について
（６）土屋成慶さんから自著博士論文の「農協における野菜営業担当部署の販売戦略に関する研
究」の概要説明
（７）（株）エスビーシーから「自社立ち上げの新規事業紹介」について
（８）意見交換会（各社・各自から任意に意見、提案、ＰＲ等をして頂きます。４５分）
○交流会（立食パーティ、名刺交換会など。午後７時頃～８時３０分）

◆提案事項についての「応援プロジェクト結成」準備のお知らせ
多数の皆様から問題提起、提案など多くのスピーチを頂戴しました。事務局としては、これらの
提案などに対し、応援のためのプロジェクトをつくるため、適材適所の人材を配し、検討したい
と思っております。
１、ブレインズ社の「おしんキャラ」の事業展開を応援するプロジェクト
２、セブンティーン社の「新宿西口広場での物産展」を実現するプロジェクト
３、エコハ出版の「ふるさとの食の王国シリーズ」刊行を応援するプロジェクト
４、２月例会で提案されたアジアビジネス社の「水引事業」を実現するプロジェクト
などです。上記のプロジェクトに参加したい人は、稲田まで連絡下さい。また、上記以外でも、
新たにプロジェクト結成を希望される方は、検討いたしますので連絡下さい。

https://www.prerele.com/releases/detail/16615
https://www.prerele.com/releases/detail/16615
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%96%87%E4%BA%AC%E5%8C%BA%E8%A1%8C%E6%A5%BD%EF%BC%91%EF%BC%8D%EF%BC%96%EF%BC%8D%EF%BC%96

＜緊急のお知らせ＞稲田俊明代表がテレビ東京から取材協力の要請を受けた番組が５月４日放送
されます
稲田俊明代表が４月９日、テレビ東京から取材協力の要請を受け、土産業界の市場規模などにつ
いてアドバイスした番組が明日、放送されます。番組では、いま北海道の土産業界で最も注目さ
れている（株）YOSHIMI（札幌市）の勝山良美社長が登場。ヒット商品誕生の秘話、同社の商品製
造のポリシーなどを話してくれる予定です。
・放送日：５月４日（日） 夜９：５４～１０：４８（レギュラー放送）
・番組名：テレビ東京系列、ドキュメンタリー番組「ソロモン流」（番組進行役 船越英一郎）

観光物産総合研究所／地域振興ネットワーク 代表 稲田俊明
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
◆観光物産総合研究所
〒166-0012 東京都杉並区和田3-28-11-202
TEL  FAX  携帯電話
Eメール
ホームページは http://www.kankoubussan.jp
◆地域振興ネットワーク事務局
地域振興ネットワークの話題は http://kankoubussan.jugem.jp
◆庄内ふるさと応援団「東京庄内藩」事務局
庄内検定、庄内の話題は http://shonainews.jugem.jp
～只今「庄内おしん検定」をこのブログで公開中です～
（元旧余目町ふるさと大使、元島根県大使「遣島使」 、現在全国ふるさと大使連絡会議理事）

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%9D%89%E4%B8%A6%E5%8C%BA%E5%92%8C%E7%94%B03-28-11-202
http://www.kankoubussan.jp
http://kankoubussan.jugem.jp
http://shonainews.jugem.jp
https://www.prerele.com